

BILAN ACTIF

ACTIF		Exercice N 31/12/2023 12			Exercice N-1 31/12/2022 12	Ecart N / N-1	
		Brut	Amortissements et dépréciations (à déduire)	Net	Net	Euros	%
ACTIF IMMOBILISÉ	Capital souscrit non appelé (I)						
	Immobilisations incorporelles						
	Frais d'établissement						
	Frais de développement						
	Concessions, brevets et droits similaires	6 891	6 891		710	-710	-100.00
	Fonds commercial (1)						
	Autres immobilisations incorporelles	3 300	3 093	207	1 307	-1 100	-84.16
	Avances et acomptes						
	Immobilisations corporelles						
	Terrains	140 931	12 071	128 860	128 860		
	Constructions	5 283 443	3 699 405	1 584 038	1 696 149	-112 111	-6.61
	Installations techniques, matériel et outillage	216 121	118 498	97 623	20 925	76 698	366.54
	Autres immobilisations corporelles	709 928	671 421	38 506	55 254	-16 748	-30.31
	Immobilisations en cours						
	Avances et acomptes						
	Immobilisations financières (2)						
	Participations mises en équivalence						
	Autres participations	1 229		1 229	1 229		
	Créances rattachées à des participations						
	Autres titres immobilisés						
	Prêts						
	Autres immobilisations financières	150		150	226	-76	-33.69
	Total II	6 361 994	4 511 380	1 850 614	1 904 660	-54 047	-2.84
ACTIF CIRCULANT	Stocks et en cours						
	Matières premières, approvisionnements	2 172		2 172	4 140	-1 968	-47.53
	En-cours de production de biens						
	En-cours de production de services						
	Produits intermédiaires et finis						
	Marchandises						
	Avances et acomptes versés sur commandes	438		438	7 258	-6 820	-93.97
	Créances (3)						
	Clients et comptes rattachés	288 122	6 393	281 730	260 345	21 384	8.21
	Autres créances	69 775		69 775	143 340	-73 565	-51.32
Comptes de Régularisation	Capital souscrit - appelé, non versé						
	Valeurs mobilières de placement	361 133		361 133	357 030	4 104	1.15
	Disponibilités	1 146 189		1 146 189	1 336 230	-190 041	-14.22
	Charges constatées d'avance (3)	4 232		4 232	4 304	-72	-1.68
	Total III	1 872 062	6 393	1 865 669	2 112 647	-246 978	-11.69
	Frais d'émission d'emprunt à étaler (IV)						
	Primes de remboursement des obligations (V)						
	Ecarts de conversion actif (VI)						
TOTAL GÉNÉRAL (I+II+III+IV+V+VI)		8 234 055	4 517 773	3 716 283	4 017 307	-301 025	-7.49

(1) Dont droit au bail
(2) Dont à moins d'un an
(3) Dont à plus d'un an

BILAN PASSIF

PASSIF		Exercice N 31/12/2023	Exercice N-1 31/12/2022	Ecart N / N-1	
				Euros	%
CAPITAUX PROPRES	Capital (Dont versé :)	729 557	729 557		
	Primes d'émission, de fusion, d'apport				
	Ecarts de réévaluation	2 851	2 851		
	Réserves				
	Réserve légale				
	Réserves statutaires ou contractuelles				
	Réserves réglementées				
	Autres réserves	1 989 774	1 989 774		
	Report à nouveau	-25 192		-25 192	
	Résultat de l'exercice (Bénéfice ou perte)	-78 147	-25 192	-52 955	-210.20
AUTRES FONDS PROPRES	Subventions d'investissement	651 812	683 367	-31 554	-4.62
	Provisions réglementées				
	Total I	3 270 655	3 380 356	-109 701	-3.25
	Produit des émissions de titres participatifs				
	Avances conditionnées				
	Total II				
PROVISIONS	Provisions pour risques	538	161 609	-161 071	-99.67
	Provisions pour charges	28 306		28 306	
	Total III	28 844	161 609	-132 765	-82.15
DETTES (1)	Dettes financières				
	Emprunts obligataires convertibles				
	Autres emprunts obligataires				
	Emprunts auprès d'établissements de crédit				
	Concours bancaires courants				
	Emprunts et dettes financières diverses		1 411	-1 411	-100.00
	Avances et acomptes reçus sur commandes en cours	10 893	3 451	7 443	215.68
	Dettes d'exploitation				
	Dettes fournisseurs et comptes rattachés	49 131	72 840	-23 708	-32.55
	Dettes fiscales et sociales	110 543	107 788	2 755	2.56
Comptes de Régularisation	Dettes sur immobilisations et comptes rattachés		2 190	-2 190	-100.00
	Autres dettes	19 742	27 614	-7 872	-28.51
	Produits constatés d'avance (1)	226 474	260 049	-33 575	-12.91
	Total IV	416 783	475 342	-58 559	-12.32
	Ecarts de conversion passif (V)				
TOTAL GÉNÉRAL (I+II+III+IV+V)		3 716 283	4 017 307	-301 025	-7.49

(1) Dettes et produits constatés d'avance à moins d'un an

416 783

475 342

COMPTE DE RESULTAT

	Exercice N 31/12/2023 12			Exercice N-1 31/12/2022 12	Ecart N / N-1	
	France	Exportation	Total		Euros	%
Produits d'exploitation (1)						
Ventes de marchandises						
Production vendue de biens						
Production vendue de services	840 679	109 046	949 726	1 005 467	-55 741	-5.54
Chiffre d'affaires NET	840 679	109 046	949 726	1 005 467	-55 741	-5.54
Production stockée						
Production immobilisée						
Subventions d'exploitation			792 564	821 373	-28 808	-3.51
Reprises sur dépréciations, provisions (et amortissements), transferts de charges			158 106	41 119	116 987	284.51
Autres produits			7 989	12 851	-4 862	-37.83
Total des Produits d'exploitation (I)			1 908 385	1 880 809	27 576	1.47
Charges d'exploitation (2)						
Achats de marchandises						
Variation de stock (marchandises)						
Achats de matières premières et autres approvisionnements			121 518	110 018	11 500	10.45
Variation de stock (matières premières et autres approvisionnements)			1 968	117	1 851	NS
Autres achats et charges externes *			435 861	422 308	13 553	3.21
Impôts, taxes et versements assimilés			25 196	21 860	3 336	15.26
Salaires et traitements			983 244	824 391	158 853	19.27
Charges sociales			281 070	258 648	22 422	8.67
Dotations aux amortissements et dépréciations						
Sur immobilisations : dotations aux amortissements			240 457	266 321	-25 865	-9.71
Sur immobilisations : dotations aux dépréciations			1 357	1 701	-344	-20.23
Sur actif circulant : dotations aux dépréciations			538	120 784	-120 246	-99.55
Dotations aux provisions						
Autres charges			1 129	3 394	-2 265	-66.74
Total des Charges d'exploitation (II)			2 092 337	2 029 543	62 794	3.09
1 - Résultat d'exploitation (I-II)			-183 952	-148 734	-35 218	-23.68
Quotes-parts de Résultat sur opération faites en commun						
Bénéfice attribué ou perte transférée (III)						
Perte supportée ou bénéfice transféré (IV)						

(1) Dont produits afférents à des exercices antérieurs

(2) Dont charges affectées à des exercices antérieurs

COMPTE DE RESULTAT

	Exercice N 31/12/2023	Exercice N-1 31/12/2022	Ecart N / N-1	
			Euros	%
Produits financiers				
Produits financiers de participations (3)				
Produits des autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé (3)	4 115	2 043	2 072	101.46
Autres intérêts et produits assimilés (3)	7 497	1 667	5 830	349.71
Reprises sur dépréciations et provisions, transferts de charges				
Différences positives de change				
Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement				
Total V	11 612	3 710	7 902	213.03
Charges financières				
Dotations aux amortissements, dépréciations et provisions				
Intérêts et charges assimilées (4)				
Différences négatives de change				
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement				
Total VI				
2. Résultat financier (V-VI)	11 612	3 710	7 902	213.03
3. Résultat courant avant impôts (I-II+III-IV+V-VI)	-172 340	-145 024	-27 316	-18.84
Produits exceptionnels				
Produits exceptionnels sur opérations de gestion	3 711		3 711	
Produits exceptionnels sur opérations en capital	92 337	120 277	-27 940	-23.23
Reprises sur dépréciations et provisions, transferts de charges				
Total VII	96 049	120 277	-24 228	-20.14
Charges exceptionnelles				
Charges exceptionnelles sur opérations de gestion				
Charges exceptionnelles sur opérations en capital				
Dotations aux amortissements, dépréciations et provisions				
Total VIII				
4. Résultat exceptionnel (VII-VIII)	96 049	120 277	-24 228	-20.14
Participation des salariés aux résultats de l'entreprise (IX)				
Impôts sur les bénéfices (X)	1 856	445	1 411	317.08
Total des produits (I+III+V+VII)	2 016 046	2 004 796	11 250	0.56
Total des charges (II+IV+VI+VIII+IX+X)	2 094 193	2 029 988	64 205	3.16
5. Bénéfice ou perte (total des produits - total des charges)	-78 147	-25 192	-52 955	-210.20

* Y compris : Redevance de crédit bail mobilier
: Redevance de crédit bail immobilier
(3) Dont produits concernant les entreprises liées
(4) Dont intérêts concernant les entreprises liées